-/ AKADEMIA E SHKENCAVE
E SHOIPERISE

Ligenet akullnajore
té Shqipérisé
Moderues: Prof. dr. Skénder Sala

Paragesin botimin
Autorét:

Prof. dr. Perikli Qiriazi
Dr. Adriatik Balla

Dr. Florian Fusha

Recensuesit:
Prof. dr. Vasil Kristo
Prof. dr. Dhimitér Doka

Daté 12 néntor 2025, ora 10.00
salla Akademikét, Libri akademik
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ARADEMIA B SHKENCAVE | SHOIPERISE:
PERIKLI QIRIAZI
ADRIATIK BALLA
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Promovimi mund té ndiget dhe online né platformén ZOOM, né linkun:
https://us02web.zoom.us/j/822638528217pwd=GyUBH1XeroNboK9YzbZPbcVDEZioCo.1
Meeting ID: 822 6385 2821  Passcode: 900427
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TIRANA 2025

Promovime té Institutit té Gjuhésisé dhe té Letérsisé

Departamenti i Gramatikés dhe i Historisé
sé Gjuhés promovon veprén:

Seit Mansaku, Studime né sintaksén  Studime mbi autoré e vepra
teorike dhe té zbatuar té patrajtuara né letérsiné shqipe

Departamenti i Studimeve Letrare promovon veprén:

AKADEMIA E STUDIMEVE ALEANOLOG]IKE
INSTITUTY | GIUHESISE DHE | LETERSISE

h..k
N swmﬁom Studipambisy f o1
) eVEId 1€ patrajtuara
DHE TE ZBATUAR né letérsiné shqipe
Paraget botimin: Paraget botimin:
@ Prof. asoc. dr. Anila Kananaj 5 Prof. asoc. dr. Evalda Paci
” o Promovimet e sallés Akademikét mund té ndigen dhe online né platformén ZOOM, né linkun:
Date 12 néntor 2025, ora 12.00 . https://us02web.zoom.us/j/88231582466?pwd=R210NGRYMDVyL1hmVmOrbUF5N2FFUT09
salla Akademikét, Libri akademik

Meeting ID: 882 3158 2466 Passcode: 632774
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Promovime té Institutit té Historisé

Shteti dhe minoritetet né Shqipéri Shqipéria dhe Kosova (1941-1999)

1925-1939 pérmbledhje me studime
e autoE me autor
Akademia e Shkencave e Shqipérisé Akad. Hamit Kaba

Instituti i Historisé

Akad. Beqir Meta

BEQIR META
HAMIT KABA

SHQIPERIA

dhe
I KOSOVA
‘-'!.i’ PER] 1941-1999
o _“ L R studime

1925 - 1939

Paraget botimin:
Prof. dr. Marenglen Kasmi

Paraget botimin:
Akad. Marenglen Verli

9 = Promovimet e sallés Akademikét mund té ndiqen dhe online né platformén ZOOM, né linkun:
Daté 13 nentor 2025, ora 10.00 https://us02web.zoom.us/j/88231582466?pwd-R2I0NGRYMDVyL1hmVmoOrbUF5N2FFUT09

salla Akademikét, Libri akademik Meeting ID: 882 3158 2466 Passcode: 632774



Instituti i Arkeologjisé né bashképunim me Komisionin e Arkeologjisé promovojné veprat:

Kultura ilire e Matit Pfrkre?a“r% ilire .
né Shqipéri dhe Kosové

AKADEMIA F SHKENCAVE E SHOIPERISE
INSTITLITT 1 ARREOLOGISE

DILAVER KURT! TSR

PERKRENARE ILIRE
NE SHQIPERI DHE KOSQVE

ILIRO‘ARBERORE
NEILUGINENIE MATITE  Paraget botimin: Paraget botimin:
Akad. Adem Bunguri Prof. dr. Neritan Ceka
Promovimet mund t& ndigen dhe online né platformén ZOOM, né linkun: Daté 13 néntor 2025, ora 12.00
https://uso2web.zoom.us/j/822638528217pwd=GyUBH1XeroNboK9YzbZPbcVDEZioCo.1 salla Akademfké’t, Libri akademik

Meeting 1D: 822 6385 2821  Passcode: 900427M
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Instituti i Arkeologjisé né bashképunim me Komisionin e Arkeologjisé promovojné veprat:

Byllis Nga lindja né martesé

Bota femérore e paraqitur né skulpturén e vogél

ARADEMIA  SHEZNDAVE £ SRGIFERISE
INETITUT | ARRESLGGIISEL -
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BELISA MUKA

Paragesin botimin:
Prof. dr. Belisa Muka
Prof. dr. Iris Pojani

Promovimet mund té ndigen dhe online né platformén ZOOM, né linkun: Daté 13 néntor 2025, ora 12.00

https://us02web.zoom.us/j/822638528217pwd=GyUBH1XeroNboK9YzbZPbcVDEZioCo.1 q T .
Meeting ID: 822 6385 2821  Passcode: 900427M salla Akademlket’ Libri akademik
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Promovime té Institutit té Antropologjisé

Luma dhe Hasi - afér dhe larg

LUAN PERZHITA
AFERDITA ONUZI

LUMA
DHE
HASI

afér dhe la rg

dhe larg

Paragesin botimin:
Prof. dr. Aférdita Onuzi
Prof. asoc. dr. Olsi Lelaj

LUMA DHE HASI afer

Promovimet mund té ndigen dhe online né platformén ZOOM, né linkun: Daté 13 néntor 2025, ora 13.30
https://us02web.zoom.us/j/822638528217pwd=GyUBH1XeroNboK9YzbZPbcVDEZioCo.1 o0 R .
Meeting ID: 822 6385 2821  Passcode: 900427M salla Akademikét, Libri akademik




